
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   __76____      COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI TESORERIA  01/01/2016 – 31/12/2020. 
  
 
 
 
L’anno       duemilaquindici    addì  ventidue    del mese  dicembre      alle ore   17,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI  CELSINO                                           Sindaco                          x                
 
      VERCELLONI STEFANO                             Assessore                        x              
 
      CREPALDI GIAN LUCA                                Assessore                        x                        
 
 
                                                                                                       Totali     _____3____       ____=___ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr  Roberto Gilardone 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.           CELSINO PONTI  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DELLA G.M. N.   76    DEL  22.12.2015 
Oggetto:  RINNOVO SERVIZIO DI TESORERIA  01/01/2016 – 31/12/2020. 
 
 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

        
Visto che a seguito di procedura di gara la gestione per gli anni 2011/2015 veniva affidata 
all’istituto Banca Popolare di Novara ora Banco Popolare Soc. Coop. Agenzia di Sizzano, giusto 
contratto  Repertorio n. 265 del 19.11.2011;    
 
Visto l’art. 210 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. n. 
267/2000, il quale prevede che, qualora ricorrano le condizioni di legge, l’Ente locale può 
procedere, per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del 
medesimo soggetto; 
 
Ravvisate le condizioni di legge per il rinnovo del servizio; 
 
Atteso che occorre provvedere in merito; 
 
Vista la convenienza a riconfermare il servizio in parola al soggetto attualmente affidatario, viste   
le condizioni attualmente vigenti, consolidando in tal modo le modalità di resa del servizio 
maturate nel corso del precedente quinquennio, secondo esiti soddisfacenti, che garantiscono 
l’efficienza delle prestazioni rese dal Comune nonché per il tasso d’interesse per i creditore e 
debitore, contributo annuale e commissioni su bonifico; 
 

PROPONE 
 

1. Di rinnovare all’Istituto BANCO POPOLARE SOC.COOP filiale di Sizzano, la 
convenzione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2016/2020, alle condizioni di 
cui alla convenzione sottoscritta  con contratto Repertorio 265 del 19.12.2011; 
 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs n. 267/2000; 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì 22.12.2015, Il Responsabile del Servizio ___F.to R. Gilardone____ 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
Sizzano, lì 22.12.2015, Il Responsabile del Servizio finanziario _F.to A Giromini_____ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 



Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 

==== o O o ==== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
      F.to C. Ponti 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                                       F.to R. Gilardone          

                                                                                                    
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 09.06.2017  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì  09.06.2017 
                                                                                                          Il Segretario Comunale 
             F.to R. Gilardone 
          
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
     D. Lgs. 267/2000. 
 
     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del   
       D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì  09.06.2017 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
                                                                                    
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   09.06.2017 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 


